José Ap

Vereado

ch a

ti/),(Aliect 	 - SP

- goda,/ ciowai 4e ✓ -

Câmara Municipal de Ibitinga

1 111
Protocolo Geral n° 3886/2019

Data: 09/09/2019 Horário: 17:23
Legislativo - MOC 581/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

À PARÓQUIA SÃO PAULO APÓSTOLO PELA REALIZAÇÃO DO "PRIMAVERÃO 2019", EVENTO

EXTRAORDINÁRIO QUE ATRAIU CENTENAS DE PESSOAS EM MOMENTO DE LAZER E

ENTRETENIMENTO, EM PROL DA CONSTRUÇÃO DA SUA IGREJA MATRIZ.

Destinatário: Paróquia São Paulo Apóstolo - Padre Paulo Eduardo Rodas.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que faça consignar na

ata dos trabalhos da presente Sessão Moção de Aplauso à Paróquia São Paulo Apóstolo pela

realização do "Primaverão 2019", perfazendo evento familiar de descontração que atraiu

muitas famílias, na noite do último dia 07 de setembro de 2019.

Tem este o intuito de enaltecer e aplaudir o trabalho desta Paróquia que batalha,

incomensuravelmente, para concretizar as obras do Senhor, não medindo esforços para

terminar a Igreja Matriz de São Paulo Apóstolo.

Parabenizo o Padre Eduardo, bem como toda a sua comunidade que realizou mais uma vez este

evento ímpar, muito bem organizado, munido de pessoas engajadas que respeitam e valorizam

o próximo.

Ante o exposto, o Poder Legislativo de Ibitinga apresenta singela moção, como forma de

reconhecer trabalho admirável desenvolvido pela Paróquia São Paulo Apóstolo, realizando

eventos para não cessar a evangelização de nossos munícipes, embasados na fidelidade a

Igreja.

Sala das Sessõe, 	ir Storniolo", em 09 de setembro de 2019.

Ao Egrégio PI 	rio da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1